

Finansdepartementet,  
Postboks 8008 Dep,  
0030 Oslo

**Deres ref.:**

**Vår ref.:**

**Dato:**

## **HØRING - SVALBARDSKATT**

YS har sendt høringen til alle sine medlemsforbund for uttalelse. På bakgrunn av de tilbakemeldinger vi har fått har YS følgende bemerkninger.

### **Avvikling av særordning, 30 dagers regel**

Vi mener at dersom særordningen som gir pendlere mulighet til å få svalbardskatt uten å fylle vilkåret om 30 dagers opphold skal avvikles, så må den samme fristen gjelde for alle virksomheter som har nytt godt av regelen hittil. YS kan ikke se at det er rimelig at virksomheter som har innrettet seg etter reglene slik de er blitt praktisert skal behandles annerledes fordi de ikke har søkt om tillatelse.

Når en virksomhet innretter seg etter regelverket uten at ligningsmyndighetene reiser innvendinger må de ha grunn til å tro at de følger gjeldende rett. Dersom det var/er et krav om at man skal sende særskilt søknad, burde man gjort oppmerksom på dette tidligere, slik at virksomhetene kunne innrettet seg. Vi viser til at de hensyn som tilsier at ordningen ikke kan avvikles før i 2015 for helikopterpersonell i rednings og beredskapsoppdrag, kan gjelde for flere.

### **Passasjerlister**

YS er i mot at skattekontoret skal ha tilgang til flyselskapenes passasjerlister. Vi mener at personvern hensyn tilsier at disse listene ikke skal kunne brukes av ligningsmyndighetene. Listene er helt klart tiltenkt et helt annet formål enn at skattemyndighetene skal nyttegjøre seg dem.

Vi legger til grunn at en slik praksis uansett vil måtte godkjennes av datatilsynet og mener at det ikke bør gis slik tillatelse. Dersom skattekontoret gis tilgang til passasjerlistene vil man så vidt vi kan forstå også få tilgang til opplysninger om alle som reiser til Svalbard, også turister og andre som ikke krever Svalbardskatt. Vi anser tiltaket som alt for vidtgående i forhold til det formål som skal oppnås.

Med vennlig hilsen  
Yrkesorganisasjonenes Sentralforbund - YS

Ørnulf Kastet  
seniorrådgiver